

Budgetalternativ – Anlægsønske

Nr.	TMan-033	
Udvalg	Teknik og Miljø	
Afdeling/Institution	<i>Drift og Anlæg / Trafik og Grønne områder</i>	

I 1.000 kr. Budgetændring + = udgifter, - = indtægter	2020	2021	2022	2023
Overløb fra nuværende godkendte anlægsprojekter i 2019 *)	2.000	2.000	2.000	
Nye skattefinansierede anlægsprojekter				2.000
Nye brugerfinansierede anlægsprojekter				
Anlægsforslag (rådighedsbeløb) i alt de enkelte år	2.000	2.000	2.000	2.000

Direkte afledte <u>driftsudgifter</u> pr. år				
--	--	--	--	--

Emne	Vejreovering i.f.m. diverse ledningsarbejder
Profitcenter & F3-niveau	XA- / 02.28.23 Vejforbedringer
<p>Beskrivelse:</p> <p>I forbindelse med at andre ledningsejere, så som vand-, fjernvarme-, el og diverse fiber-forsyninger graver i kommunens belægninger, sker der løbende en forringelse af belægningernes tilstand. Det er ofte mest problematisk, der hvor belægningerne i forvejen er gamle og næsten udtjent.</p> <p>Her kan det være en fordel, at kommunen kan bidrage med en mindre del, så som nye fliser, kantsten eller et tilskud til slidlag, så områderne kan få et løft i forbindelse med gravearbejder. Lidt i samme retning, som når kommunen bidrager til renovering, når Vesthimmerlands Vand udskifter kloakledningsnet.</p>	
<p>Betydning for Vesthimmerlands Kommunes fokusområder (Vores liv, Vores vækst og Vores børn og unge): <i>Vores vækst; sikrer og forbedrer den fysiske infrastruktur til gavn for bl.a. erhvervs- og handelsliv.</i></p>	
<p>Betydning for områdets udviklingsmål / politikker: <i>Beskriv (evt. effektmål, tids- og handleplaner eller DBA)</i></p>	
<p>Eventuel indvirkning på andre områder af den kommunale virksomhed: <i>Ingen direkte konsekvenser</i></p>	
<p>Konsekvenser for service til borgerne: <i>Kvaliteten af belægningerne hæves, når der bliver udført gravearbejder.</i></p>	
<p>Personalemæssige konsekvenser: <i>Nej</i></p>	
<p>Høringsberettigede. Hvem er høringsberettiget (MED, andre – se drejebog for høring): <i>Ældreråd og Handicapråd</i></p>	
<p>Afledt ændring i taksten for området: <i>Ikke relevant</i></p>	